РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» сентября 2017 № 112
х. Семичный

О внесении изменений в постановление

Администрации Семичанского сельского поселения

от 02.10.2013года № 130 « Об утверждении муниципальной
программы Семичанского сельского
поселения «Обеспечение общественного

порядка и противодействие преступности»
    В соответствии с подпунктом 4.3 пункта 4 приложения к постановлению Администрации Семичанского сельского поселения от 02.09.2013 № 112 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семичанского сельского поселения» Администрация Семичанского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести в постановление Администрации Семичанского сельского поселения от 02.10.2013 года № 130 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» следующие изменения:

         1.1  Приложение №1 представить в виде приложения №1 к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

       Глава Администрации

       Семичанского сельского поселения

  О.В.  Грачёв
Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Приложение №1                               к постановлению Администрации Семичанского                                                               сельского поселения от 05.09.2017г. № 112                 «Приложение
к постановлению

Администрации Семичанского сельского поселения
от 02.10.2013г № 130
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА И ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ ПРЕСТУПНОСТИ»
ПАСПОРТ

муниципальной программы
Семичанского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Наименование программы
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Ответственный
исполнитель
программы
	Администрация Семичанского сельского поселения

	Соисполнители программы
	отсутствуют

	Участники программы
	МАУК «ЦКДБОН»;МБУК «Семичанский СДК» .

	Подпрограммы программы
	«Противодействие коррупции в Семичанском сельском поселении»;
«Профилактика экстремизма и терроризма в Семичанском сельском поселении»

	Программно-
целевые
инструменты
программы
	отсутствуют

	Цели
программы
	предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории Семичанского сельского поселения;

- укрепление межнационального согласия;

- достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества;

- оптимизация функционирования системы противодействия коррупционным проявлениям.

повышение качества и результативности реализуемых мер по охране общественного порядка, противодействию терроризму и экстремизму, борьбе с преступностью.

	Задачи
программы
	1. защита жизни и здоровья граждан, повышение эффективности охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности;
2.создание условий для снижения роста преступлений и правонарушений на территории Семичанского сельского поселения ;
3.выявление и ликвидация причин и условий, способствующих распространению наркомании, незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ; 4.повышение уровня антитеррористической защиты населения, предотвращение проявлений политического, этнического и религиозного экстремизма;
5.объединение усилий органа местного самоуправления Семичанского сельского поселения , правоохранительных и контролирующих органов в борьбе с преступностью и с целью профилактики правонарушений;
6.привлечение негосударственных организаций, общественных объединений и граждан к участию в укреплении правопорядка

	Целевые
индикаторы и
показатели
программы
	Количество муниципальных служащих, прошедших обучение на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах государственного и му​ниципального управления»
Обеспечение прозрачности деятельности органа местного самоуправления Семичанского сельского поселения

	Этапы и сроки
реализации
программы
	на постоянной основе, этапы не выделяются:
01.01.2014 - 31.12.2020

	Ресурсное обеспечение программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств местного бюджета составляет – 69,6 тыс.рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	местный бюджет

	2014
	10,0
	10,0

	2015
	9,6
	9,6

	2016
2017

2018

2019

2020
	24,6
25,4
0,0

0,0

0,0
	24,6
25,4
0,0

0,0

0,0

	Ожидаемые
результаты
реализации
программы
	   в результате реализации Программы к 2020 году предполагается:
снижение возможности совершения террористических актов на территории Семичанского сельского поселения;

снижение количества граждан,  сталкивавшихся с проявлениями коррупции в Семичанском сельском поселении;

устранение причин и условий, способствующих проявлениям экстремизма.»

1.2 Паспорт подпрограммы «Противодействие коррупции в Семичанском сельском  поселении» представить в следующем виде:

«6.1 ПАСПОРТ
подпрограммы «Противодействие коррупции в Семичанском сельском  поселении»

муниципальной  программы Семичанского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Ответственный исполнитель подпрограммы

	–
	Администрация Семичанского сельского поселения

	Соисполнители подпрограммы

	–
	отсутствуют

	Участники подпрограммы
	–
	МАУК «ЦКДБОН», «Семичанский СДК»

	Программно-целевые инструменты
подпрограммы

	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы

	–
	обеспечение защиты прав и законных интересов жителей Семичанского сельского поселения;

осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Семичанском сельском поселении;

	Задачи подпрограммы

	–
	совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции на территории Семичанского сельского поселения;
формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению;

организация антикоррупционного мониторинга;

обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления Семичанского сельского поселения

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

	–
	количество муниципальных служащих, прошедших обучение на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах муниципального управления»;
обеспечение прозрачности деятельности органа местного самоуправления Семичанского сельского поселения

	Этапы и сроки реализации подпрограммы

	–
	реализуется без выделения этапов в 2014 - 2020 годах.

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	–
	Общий объем финансирования по подпрограмме «Противодействие коррупции в Семичанском сельском  поселении» объем финансирования составляет с 2014 по 2020 годы  56,2 тыс. рублей, в том числе:
средства бюджета Семичанского сельского поселения
56,2 тыс. рублей;

по годам реализации  в том числе:

2014 год – 10,0 тыс. рублей;

2015 год – 9,0 тыс. рублей;

2016 год –  17,0 тыс. рублей;

2017 год –  20,2 тыс. рублей

2018 год –  0,0 тыс. рублей;

2019 год –  0,0 тыс. рублей;

2020 год –  0,0 тыс. рублей.»

1.3 Паспорт подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Семичанском сельском поселении» изложить в следующей редакции:
«7.1. ПАСПОРТ

подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма

 в Семичанском сельском поселении» муниципальной

программы Семичанского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	–
	Администрация Семичанского сельского поселения

	Соисполнители
подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Участники подпрограммы
	–
	МАУК «ЦКДБОН», «Семичанский СДК»

	Программно-целевые инструменты
подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	–
	предупреждение террористических и экстремистских проявлений

	Задачи подпрограммы

	–
	усиление антитеррористической защищенности объектов образования, здравоохранения, культуры и других объектов с массовым пребыванием граждан;
повышение уровня межведомственного взаимодействия по профилактике экстремизма и терроризма;

привлечение граждан и общественных объединений для обеспечения максимальной эффективности в профилактике экстремизма и терроризма;

проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением Семичанского сельского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

	–
	- предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории Семичанского сельского поселения;

- укрепление межнационального согласия;

- достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества.

  Достижение целей обеспечивается решением следующих задач:

- предотвращение проявлений терроризма и экстремизма на территории Семичанского сельского поселения;

- усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы и мест массового пребывания людей;

- привлечение граждан, общественных организаций для обеспечения максимальной эффективности деятельности по профилактике терроризма и экстремизма;

- проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением Семичанского сельского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности населения.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы

	–
	реализуется без выделения этапов в 2014 – 2020 годах.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	общий объем финансирования по подпрограмме «Профилактика экстремизма и терроризма» с 2014 по 2020 годы составляет  13,4тыс. рублей, в том числе по годам реализации из средств местного  бюджета:
2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,6  тыс. рублей;

2016 год – 7,6 тыс. рублей;

2017 год – 5,2 тыс. рублей;

2018 год – 0,0  тыс. рублей;

2019 год – 0,0  тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации
подпрограммы
	–

	в результате реализации Программы к 2020 году предполагается:
обеспечение стабильности в межнациональных отношениях в обществе, повышение безопасности населения от возможных террористических угроз;

формирование позитивных моральных и нравственных ценностей, определяющих отрицательное отношение к проявлению ксенофобии и межнациональной нетерпимости, снижение риска совершения террористических актов и масштабов негативных последствий.

1.4 Приложения № 3и № 4 к Муниципальной программе изложить в следующем виде:

                                                                                                                                                                            «Приложение № 3

к муниципальной  программе

Семичанского сельского
поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

Расходы
местного  бюджета на реализацию муниципальной  программы Семичанского сельского поселения

	Статус
	Наименование муниципальной  про​граммы, подпро​граммы муниципальной
программы, основ​ного мероприятия,

мероприятия ведом​ственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Семичанского сельского поселения
	«Обеспечение обще​ственного порядка и противодействие кор​рупции»
	Всего:
в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	10,0
	9,6
	24,6
	25,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Семичанского сельского поселения всего:
	951
	Х
	Х
	Х
	10,0
	9,6
	24,6
	25,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Противодействие коррупции в Семичанском сельском поселении»
	Всего:
в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	10,0
	9,0
	17,0
	20,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Семичанского сельского поселения

всего:
	951
	Х
	Х
	Х
	10,0
	9,0
	17,0
	20,2
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 1.1.

	вопросы кадровой поли​тики
	Администрация Семичанского сельского поселения

всего:
	951
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует

	основное мероприятие 1.2.

	антикоррупционная экс​пертиза нормативных правовых актов и их проек​тов
	Администрация Семичанского сельского поселения

всего:
	951
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует

	основное мероприятие 1.3.

	создание условий для фор​мирования антикорруп​ционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведе​нию
	Администрация Семичанского сельского поселения

всего:
	951
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует

	Основное меро​приятие
1.4
	Ведение официального сайта Администрации Семичанского сельского поселения

	951
	0113
	03100 28050
	244
	10,0
	9,0
	12,0
	13,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное меро​приятие
1.5
	Публикация в средствах массовой информации

	951
	0113
	03100 28370
	244

	5,0
	7,0

	Подпрограмма 2
	«Профилактика экс​тремизма и терро​ризма в Семичанском сельском поселении»
	всего:
в том числе:
	951
	0314
	03200 28060
	244
	0,0
	0,6
	7,6
	5,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Семичанского сельского поселения всего:
	951
	0314
	03200 28060
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	5,2
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 2.1.

	информационно-пропаган​дистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Семичанского сельского поселения всего
	951
	0314
	03200 28060
	244
	0,0
	0,6
	0,0
	5,2
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 2.2.

	организационно-техниче​ские мероприятия

	951
	Х
	Х
	Х
	Финан сирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует
	Финансирования не требует

	основное мероприятие 2.3.

	усиление антитеррори​стической защищённости объектов социальной сферы(изготовление плана эвакуации здания Администрации)

	951
	0314
	03200 28060
	Х
	0,0
	0,0
	7,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4
к муниципальной  программе

Семичанского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступно​сти»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование
муниципальной

программы,

подпрограммы муниципальной  про​граммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	очеред​ной
финансо​вый   год 2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная  программа
	«Обеспечение обще​ственного порядка и противодействие пре​ступности»

	областной

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет

Всего:

	10,0
	9,6
	24,6
	25,4
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
	Противодействие коррупции в Семичанском сельском поселении
	областной
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	10,0
	9,0
	17,0
	20,2
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Профилактика экстремизма и терроризма в Семичанском сельском поселении
	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	0,0
	0,6
	7,6
	5,2
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной

[image: image1.png]

PAGE
9